LNA 144MHz   F1OPA
Page 1 sur 7
AMPLIFICATEUR FAIBLE
BRUIT POUR LA BANDE 144MHz
GRIGIS Vincent / F1OPA
1 INTRODUCTION

process industriel. Des trous métallisés permettent une bonne mise à la masse des composants. Du
vernis épargne facilite le soudage des composants en évitant la diffusion de l’étain sur les pistes. Une
finition Nickel/Or permet d’éviter l’oxydation dans le temps.
L’utilisation de composants 0603 permet d’intégrer cet amplificateur dans un boitier type Schubert de
37mm*37mm.
Le routage et l’implantation des composants sont les suivants :
Figure 2 : Routage et implantation
LNA 144MHz   F1OPA
Page 3 sur 7
L’assemblage des composants ne présente pas de difficulté particulière. Il faut néanmoins avoir
l’habitude de souder des cartes électroniques en technologie 0603.
Une fois tous les composants positionnés sur la carte, il faut souder à son tour le PCB dans le boitier
Schubert, par la face de dessous du circuit.
La nomenclature des composants est la suivante :
Désignation Réf Fabricant Description Valeur
C1 GRM1885C1H2R2CZ01D Capacitor SMD 0603 2.2pF +/-0.25pF 2.2pF
C2 GRM1885C1H270JA01D Capacitor SMD 0603 27pF 5% 27pF
C3, C14, C28 GRM1885C1H120JA01D Capacitor SMD 0603 12pF 5% 12pF
C4, C19, C25 GRM188R71H223KA01D Capacitor SMD 0603 22nF 10% 22nF
C5 GRM188R71H104KA93D Capacitor SMD 0603 100nF 10% 100nF
C6, C29 GRM1885C1H471JA01D Capacitor SMD 0603 470pF 5% 470pF
C7, C30 GRM1885C1H102JA01D Capacitor SMD 0603 1nF 10% 1nF
C8, C13 GRM188R71H103KA01D Capacitor SMD 0603 10nF 10% 10nF
C9 GRM1885C1H100JA01D Capacitor SMD 0603 10pF 5% 10pF
C10 GRM1885C1H150JA01 Capacitor SMD 0603 15pF 5% 15pF
C11 GRM1885C1HR82BZ01 Capacitor SMD 0603 0.82pF +/-0.1pF 0.82pF
C12 GRM1885C1H470JA01D Capacitor SMD 0603 47pF 5% 47pF
C15 GRM1885C1H471JA01D Capacitor SMD 0603 470pF 5% 470pF
C16, C17, C26 GRM1885C1H220JA01 Capacitor SMD 0603 22pF 5% 22pF
C20, C23 GRM1885C1H150JA01 Capacitor SMD 0603 15pF 5% 15pF
C21, C24 GRM1885C1H820JA01 Capacitor SMD 0603 82pF 5% 82pF
C22 GRM1885C1H8R2DZ01 Capacitor SMD 0603 8.2pF +/-0.25pF 8.2pF
C18, C27  Capacitor SMD 1206 10μF 16V TANTALUM 10µF
L1 1812SMS-27GLC Midi Spring
®
Air Core Inductors 27nH 2% 27nH